
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Володарская средняя 

общеобразовательная школа" Первомайского района Оренбургской области   

(МАОУ «Володарская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

01-15/165.3  31.08.2023 г. 
Номер приказа  Дата составления 

 

Об утверждении образца справок  

  

На основании подпункта «б» пункта 8 Порядка и условий осуществления 

перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие 

образовательную деятельность по образовательным программам соответствующего 

уровня и направленности, утвержденных приказом Минпросвещения от 06.04.2023 

№240 "Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из 

одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 

направленности"  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образец справки «О периоде 

обучения обучающегося, отчисленного в порядке перевода из МАОУ «Володарская 

СОШ» в организацию, осуществляющую образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и направленности», согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 образец справки «Об обучении в 

образовательном учреждении, реализующем основные общеобразовательные 

программы основного общего и (или) среднего общего образования, согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Заместителям директора Куликеневой Л.К., Прокудиной В.Е. в течение трех 

рабочих дней с даты подачи заявления об отчислении совершеннолетнего 

обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего 

обучающегося составлять и представлять на подпись директора справки упомянутые в 

п.1 и п.2, по образцу, установленному настоящим приказом. 

4. Заместителю директора по информационным технологиям Ефремовой К.В. в 

срок до 01.09.2023 года опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы 

https://sh-volodarskaya-r56.gosweb.gosuslugi.ru. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

https://sh-volodarskaya-r56.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение 1 

к приказу МАОУ «Володарская СОШ» 

от 31.08.2023 года №01-15/165.3 

 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Володарская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района  

Оренбургской области (МАОУ «Володарская СОШ») 

 
ИНН 5639005040 КПП563901001 ОГРН1025602830241 

461980, Оренбургская область, Первомайский район, п. Володарский, ул. Молодёжная, д. 4 «а», 

тел./факс: (35-348) 4 – 01 – 70 

e-mail: volod-school@yandex.ru, www: https://sh-volodarskaya-r56.gosweb.gosuslugi.ru  

 

 

№_______                                                     от _______________ 20_____ года 

 

Справка  

о периоде обучения обучающегося, отчисленного в порядке перевода из  

МАОУ «Володарская СОШ» в организацию, осуществляющую образовательную 

деятельность по образовательным программам соответствующего уровня и 

направленности 

 

 

Фамилия, имя, отчество (при  наличии) 

обучающегося,  отчисленного в порядке 

перевода в другую организацию, 

осуществляющую образовательную 

деятельность: 

 

 

 

Дата рождения обучающегося:  

Поступил(а) на обучение в  

МАОУ «Володарская СОШ»: 

приказ о зачислении от ___________№_____

  

Завершил(а) обучение в  

МАОУ «Володарская СОШ»: 

приказ об отчислении от ___________№_____

  

Наименование осваиваемой программы: (пример: основная образовательная 

программа начального общего образования, 1 

класс) 

 

 

Результаты успеваемости обучающегося в текущем учебном году: 

 

№ п/п Наименование учебных 

предметов, курсов, 

дисциплин 

Объем 

(общее 

количество 

часов в 

год) 

Отметки по 

результатам 

текущего 

контроля 

Промежуточная 

аттестация 

(Итоговые 

отметки за 

четверть 

(полугодие) 

 

  
   

1.  Русский язык    

2.  Литературное чтение    

3.  Математика    

4.  Окружающий мир    

5.  Изобразительное искусство    

6.  Музыка    

7.  Технология    

mailto:volod-school@yandex.ru
https://sh-volodarskaya-r56.gosweb.gosuslugi.ru/


8.  Физическая культура (в том 

числе модуль «Шахматы») 

   

9.  и т.д.    

 

Основание: 

1. Журнал об успеваемости __________ класса за 20_____ - 20_____ учебный год 

 

 

Директор МАОУ  «Володарская СОШ» _____________ Прудников А.А.  
                       (подпись)               (ФИО) 

М.П. 

 

Классный руководитель _____________        
        (подпись)               (ФИО) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МАОУ «Володарская СОШ» 

от 31.08.2023 года №01-15/165.3 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

«Володарская средняя общеобразовательная школа» Первомайского района  

Оренбургской области (МАОУ «Володарская СОШ») 

 
ИНН 5639005040 КПП563901001 ОГРН1025602830241 

461980, Оренбургская область, Первомайский район, п. Володарский, ул. Молодёжная, д. 4 «а», 

тел./факс: (35-348) 4 – 01 – 70 

e-mail: volod-school@yandex.ru, www: https://sh-volodarskaya-r56.gosweb.gosuslugi.ru  

 

№_______                                                     от _______________ 20_____ года 

 

Справка  

об обучении в образовательном учреждении, реализующем основные 

общеобразовательные программы основного общего и (или)  

среднего общего образования 

 

Данная справка выдана _________________________________________________________ 
      (фамилия, 

_______________ _____________________________________________________________, 
     имя, отчество – при наличии) 

дата рождения «___» _________ _______г. в том, что он(а) обучался (обучалась) в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Володарская средняя 

общеобразовательная школа» Первомайского района Оренбургской области   
   (полное наименование образовательного учреждения    и его местонахождения) 

в _____________ учебном году в _____ классе и получил(а) по учебным предметам 

следующие отметки (количество баллов): 

№ 

п/п 

Наименование 

учебных предметов 

Годовая 

отметка за 

последний 

год обучения 

Итоговая 

отметка 

Отметка, полученная на 

государственной 

(итоговой) аттестации или 

количество баллов по 

результатам ГИА 

1 2 3 4 5 

1 Русский язык 3 (удовлетв.)  2 (неуд.) / 6 баллов 

2 Литература  3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

3 Английский язык 3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

4 Математика  3 (удовлетв.)  2 (неуд.) / 5 баллов 

5 Информатика и ИКТ 3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

6 Обществознание  3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

7 История  3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

8 География   4 (хорошо)  

9 Биология  3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

10 Физика  3 (удовлетв.) 3 (удовлетв.)  

11 Химия  3 (удовлетв.) 4 (хорошо)  

 

Директор МАОУ  «Володарская СОШ» _____________      
                (подпись)               (ФИО) 

М.П. 

Дата выдачи        регистрационный № _______ 

«_____» _______ 20___г.   

mailto:volod-school@yandex.ru
https://sh-volodarskaya-r56.gosweb.gosuslugi.ru/

		2023-11-23T14:56:00+0500
	Прудников Амир Александрович




